
Brněnský seniorát
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776 216 072
brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

ŘÍJEN 2014

1. Seniorátní výbor  se sešel v 22. září. Na první část si pozval předsedy poradních odborů 
pro děti a mládež, aby s nimi hovořil o jejich činnosti, potřebách a plánech. Další část byla 
věnována především přípravě listopadového konventu. Seniorátní výbor doporučil  žádost 
Synodní radě o prodloužení místa pastorační pracovnice ve sboru Brno II, kterou by se od 1. 
ledna měla stát sestra Klára Němečková. Schválil také žádost o pokyn k volbě seniorátního 
faráře, kterým by se od 1. 12. 2014 měl stát na poloviční úvazek bratr Jaroslav Vítek (místo 
seniorátní jáhenky sestry Kateřiny Rybárikové). Seniorátní výbor dále schválil výši investic, 
kterou  středisko  Diakonie  v Brně  zhodnotilo  budovu  na  Hrnčířské  a  souhlasí  i  s další 
plánovanou investicí, kterou by měl být výtah v tomto domě. Na podzim by měly proběhnout 
plánované vizitace ve sborech Vanovice a Olešnice. Seniorátní výbor jmenoval bratra faráře 
Jiřího Bureše členem PO pro práci s dětmi. 

2. Ve sboru  v Kloboukách u Brna byla od 1. října zvolena a Synodní radou potvrzena za 
farářku  sestra Martina Pumrová a ve sboru v  Nosislavi bylo Synodní radou do 31.12. 
2015 prodlouženo místo pastorační pracovnice, kterou je sestra Iva Květonová.

3. Pastorální  konference kazatelů  se  bude  konat v úterý  14.  října  ve  sboru  Brno  II. 
Kázáním na text Lk 8,4-15 poslouží sestra jáhenka Kateřina Rybáriková, recenzi přislíbil 
bratr farář Filip Keller. Krátký program bude mít bratr senior Jiří Gruber o novém platovém 
řádu pro kazatele  Druhý program na téma: Křesťanství  – zdroj  nebo řešení ekologické 
krize připravuje bratra farář Jan Zámečník. Vedení pastorálky bude v rukou bratra faráře 
Ondřeje Rumla

4. V neděli  5.  října  ve  14:30 bude  instalován  za  faráře  sboru  v Miroslavi bratr  David 
Sedláček a  v neděli  9.  listopadu odpoledne  sestra  farářka  Martina  Pumrová 
v Kloboukách u Brna.

5. Seniorátní  farář bratr  Jiří  Šimsa je  nyní  dlouhodobě  nemocen  a  přejeme  mu  brzké 
uzdravení !

6. Fond pomoci O dar na odvod do personálního fondu požádaly tři sbory našeho seniorátu. 
Celkově se jedná o částku  47.000 Kč. Prosíme nyní sbory, které mohou do fondu přispět 
svými  dary,  aby  oznámily  výši  daru  seniorátnímu výboru  pokud  možno  do  20.  října.  O 
rozdělení darů rozhodne listopadový konvent (22.11).

7. Příprava konventu: Seniorátní výbor a předsednictvo konventu žádají staršovstva, aby na 
svých  říjnových  schůzích  projednaly  a  předsednictvu  konventu  elektronicky  nahlásily 
(husovice@evangnet.cz) své  vyjádření:  ke  změnám  CZ,  ke dvěma  otázkám  o 
samofinancování, návrhy na kandidáty na náměstka seniora Brněnského seniorátu (jedno 
jméno), návrhy na členy Synodní rady (nejvýše tři kazatele a tři laiky) a návrhy na usnesení 
konventu do 20. 10.  Pokud mají schůzi po tomto datu nejpozději do konce října. Předsedy 
poradních odborů, předsednictva Jeronymovy jednoty, seniorátní pastýřské rady a ředitele 
středisek Diakonie a Evangelické akademie žádáme, aby své zprávy pro konvent zaslali 
nejpozději do 20. října na adresu info@umime.cz (bratr Jaromír Klimek). 

mailto:brno1@evangnet.cz
mailto:info@umime.cz
mailto:husovice@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/


8. Připomínáme  sborům,  že  se  mohou  průběžně  hlásit  k hromadnému  odběru  energií 
(Vlastimil Bromek 224 999 230) a hromadnému pojištění svého majetku (František Straka 
224 99 257) příslušným pracovníkům Synodní rady. 

9. Z nejbližších  seniorátních setkání připomínáme  školku mládeže v Rovečném o víkendu 
17.-19.  října  (proběhne  zde  také  volba  nového  SOMu,  Setkání  v Pekle,  které  připravil 
POEM ve dnech 10.-12. října v Moravské Třebové, dále  setkání učitelů nedělních škol 
v sobotu 1. listopadu ve sboru Brno I, (celocírkevní setkání) a  4. zasedání 40. konventu 
v sobotu 22. listopadu ve sboru Brno II.

10. Narozeniny v říjnu  oslaví  bratr  farář  Jan  Šimsa  a  sestry  Miluše  Nováková,  Naděje 
Popelářová, Jana Kašparová a Dobromila Malachová - kurátorka sboru Moravská Třebová. 
Vyprošujeme jubilantům u našeho Pána mnoho zdraví, sil, radosti a hojnost požehnání. Pro 
posilu na cestu každodenním životem jim připomínáme verš z Písma: Dobrořeč, má duše,  
Hospodinu, nezapomínej na žádné jeho dobrodiní! On ti odpouští všechny nepravosti, ze  
všech nemocí tě uzdravuje, vykupuje ze zkázy tvůj život, věnčí tě svým milosrdenstvím a 
slitování. Ž103,2-4


